
Pfl. Reg. Nr.: 4270 
Aufwandmenge: Max. 400 Dispenser/ha 
Gebindegröße: 200 Dispenser/Packung 

Wirkstoffe: E,Z)-7,9-Dodecadien-1-yl-acetat, 210 mg/Disp., 14,75% (Z)-9-dodecen-1-yl acetat, 325 mg/Disp., 34,7%

WIRKUNGSWEISE - VERWIRRUNG:
Die Verwirr - Technik besteht darin, die Umgebung mit einer ausreichenden Menge an Pheromon zu sättigen, 
damit das Männchen Schwierigkeiten hat, das Weibchen zu lokalisieren. Auf diese Weise wird eine starke 
Verringerung der Paarungszahlen erreicht und in der Folge die Fortpflanzung der Art vermieden. Eine einzige 
Behandlung ist während des gesamten Schädlingszyklus wirksam.
WEINTEC ist ein anwendungsfertiger Doppeldispenser, der eine hohe Menge an Pheromonen (weibliche Sexual- 
lockstoffe) freisetzt. Dadurch wird es den Männchen unmöglich gemacht, die Weibchen zu orten. Somit ist eine 
Paarung gestört und es kommt zu keiner Eiablage. Verwirrt werden sowohl Bekreuzter als auch Einbindiger Trau-
benwickler.

VORTEILE DER VERWIRRUNG MIT WEINTEC:
• Höchster Wirkstoffgehalt/Dispenser bzw. pro Hektar.
• Höhere Wirkungssicherheit.
• Längere Wirkungsdauer von 180 Tagen garantiert.
• Auch auftretende 3. Generation wird erfasst.
• Reduktion von Insektiziden.
• Ausschließlich Traubenwickler wird verwirrt.
• Daher keine Auswirkungen auf Nützlinge und Nichtzielorganismen.
• Resistenzentwicklung ist ausgeschlossen.
• Schnelles Aufhängen auch am Draht (keine Überhitzung).
• Ca. 30% geringerer Arbeitsaufwand durch weniger Dispenser/ha und leichteres Aufhängen.
• Dispenser besteht aus Weich-Polyethylen mit geringerer Dichte.
• Umweltfeundlicher, da geringerer Plastikanteil, kein Draht im Dispenser.

EMPFEHLUNG:
Die Weingartengröße sollte mindestens 1 ha betragen! Je größer und einheitlicher die Fläche, umso besser. 
Deshalb schließen sich oft mehrere Winzer zusammen, um ein größeres und geschlossenes Gebiet ganzflächig 
zu verwirren, was nochmals mehr Sicherheit in der Reduktion von unerwünschten Befruchtungen und Eiablagen 
bringt. 

VERWIRRUNG FÜR EINBINDIGEN UND 
  BEKREUZTEN TRAUBENWICKLER
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KWIZDA-AGRO.AT

Kwizda Agro GmbH
Universitätsring 6, 1010 Wien
Tel: +43 5 9977 40
Fax: +43 5 9977 10-280

Pflanzenschutzmittel sicher verwenden. 
Vor der Verwendung stets Etikett und Produktinformation lesen.

UNSER AUSSENDIENST BERÄT SIE GERNE:

UNSER BIO TEAM:

Johann Andert
+43 664 8225710 
j.andert@kwizda-agro.at

Martin Kaiser
+43 664 8225870 
m.kaiser@kwizda-agro.at

Ing. Marius Pimpel
+43 664 8529279 
m.pimpel@kwizda-agro.at

Ing. Mario Hopfer
+43 664 88608547 
m.hopfer@kwizda-vagro.at

Michael Hartl
+43 664 78002489
m.hartl@kwizda-agro.at

DI Harald Schmidt 
+43 664 8225880 
h.schmidt@kwizda-agro.at

Sarah Pichler  
+43 664 9694842 
s.pichler@kwizda-agro.at

Bernhard Neustifter 
+43 664 9694807 
b.neustifter@kwizda-agro.at

Judit Jordan   
+43 664 9694799 
j.jordan@kwizda-agro.at
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ZU BEACHTEN:
Die Paarungsstörung funktioniert am besten, wenn der Schädlingsdruck gering bis mäßig ist. Bei hohem Schäd-
lingsdruck kann es aber immer noch notwendig sein zusätzlich ein Insektizid zu verwenden. Wir empfehlen 
dafür: 160 ml/ha Spintor (Ohrwurm wird miterfasst), oder 1 kg/ha Lepinox Plus; beide Produkte sind wie 
WEINTEC ebenfalls biotauglich.
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